 ( Formularë PP……)


Drejtuar -----------------------------------------------------------------------------
(posedues i informatës)

K Ë R K E S Ë

[bookmark: _GoBack]për qasje në informata me karakter publik

Në bazë të nenit 4 dhe nenit 12 të Ligjit për qasje të lirë te informatat me karakter publik  (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 13/06, nr.86/08, nr.6/10, 42/14, nr.148/15 dhe nr. 55/16) , nga poseduesi kërkoj informatën vijuese nga karakteri publik:
---------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------
(përshkrimi i informatës e cila kërkohet)

Mënyra me të cilën kërkohet informata:
- а) inspektimi
- b) transkriptë
- c) fotokopje
- ç) regjistrim elektronik
- d) tjetër----------------------------------------------------------------------
(theksohet mënyra e kërkuar, duke rrethuar)

Mënyra e dhënies së informatës:
- а) me postë
- b) telefon
- c) faks
- ç) e-mail
- d) tjetër-----------------------------------------------------------------------
(theksohet mënyra e kërkuar, duke rrethuar)

Kërkuesi i informatës:----------------------------------------------------------------
				  ----------------------------------------------------------------
(titulli, emri dhe mbiemri, adresa, telefon, faks, е-mail)

Përfaqësuesi /autorizuesi i kërkuesit të informatës: 
---------------------------------------------------------------------------------------------------
  (titulli, emri dhe mbiemri, adresa, telefon, faks, е-mail)

(Këshillë juridike: Kërkuesi nuk është i detyruar të shpjegojë arsyet e kërkesës, por është e nevojshme të deklarohet se bëhet fjalë për një kërkesë për qasje të lirë në informatat me karakter publik)


Në---------------------					                      Data------------- viti 201
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